[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «КОЛЕСОВСКОЕ»)

БУРЯАД УЛАСАЙ КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ «КОЛЕСОВСКОЕ»ГЭhЭН

hОМОНОЙ НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2023 года                                                                                                               № 21
с. Большое Колесово
Об утверждении плана мероприятий по увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов,

эффективности бюджетных расходов

МО СП «Колесовское» на 2023г.

В целях организации и исполнения бюджетного процесса, исключения риска образования просроченной кредиторской задолженности в 2023 году, обеспечения сбалансированности бюджета МО СП «Колесовское»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему распоряжению (далее – План).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, указанное распоряжение разместить на официальном сайте МО СП «Колесовское».

Руководитель Администрации

МО СП «Колесовское»                                                             С.В. Перевозников

Приложение1                                                                                                                                                                                                                               к Распоряжению Администрации
МО СП «Колесовское» Кабанского                                                                                                                                                                                                                               района Республики Бурятия
от 10 марта № 21
ПЛАН

мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов,

эффективности бюджетных расходов МО СП «Колесовское» на 2023г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4

	1
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета МО СП  «Колесовское»  за счет:

- проведения мониторинга динамики поступлений;

- недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в разрезе источников доходов;

- принятия мер по расширению налогооблагаемой базы
	Ежегодно
	Фаркова Е.В.

Задиран С.Г.
	Темп роста налоговых
и неналоговых доходов
бюджета

	2
	Осуществление мониторинга поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения по крупным плательщикам (юридическим лицам)
	Ежемесячно
	Задиран С.Г.
	Выявление плательщиков,
снижающих поступления
налоговых и неналоговых
доходов в бюджет поселения

	3
	Мероприятия по оценке имущества, находящегося в муниципальной собственности МО СП «Колесовское» и расчет арендной платы за пользование муниципальным имуществом.
	2023-2024 годы
	Перевозников С.В.
Фаркова Е.В.

Задиран С.Г.

Ефремова А.С.
	Реалистичность расчета
арендной платы

	4
	Выявление объектов бесхозяйственного имущества, оформление прав муниципальной собственности

	2023 - 2024 годы
	Окишев Н.Ю.
Ефремова А.С.
	Выявление объектов
для реализации имущества

	5
	Реализация в полном объеме прогнозного (утвержденного) плана приватизации муниципального имущества
	2023-2024 годы
	Перевозников С.В.
Ефремова А.С.
	Увеличение поступлений
в бюджет

	6
	Выявление неучтенных для целей налогообложения земельных участков, расположенных на территории МО СП «Колесовское»
	Постоянно

	Окишев Н.Ю.

	Выявление земельных
участков в целях
налогообложения

	7
	Принятие мер по повышению собираемости и эффективности администрирования налогов и других обязательных платежей, снижению задолженности в бюджетную систему
	Постоянно
	Перевозников С.В.

Фаркова Е.В.

	Увеличение поступлений в
бюджет

	8
	Анализ динамики доходов, поступающих в бюджет поселения, от использования муниципального имущества

	2023 – 2024 гг
ежеквартально
	Задиран С.Г.
	Полнота поступления
средств от использования
муниципального имущества

	9
	Контроль за соблюдением предельной численности работников органов местного самоуправления.

	Постоянно
	Задиран С.Г.
Брянская М.Г.
	Эффективное использование
средств бюджета

	10
	Недопущение просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	Постоянно
	Брянская М.Г.

	Эффективное использование
средств бюджета

_1739944222.unknown